[image: image1.png]

Совет депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

 РЕШЕНИЕ

Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия

второго созыва

    от 05.07.2024 г.                                                                                      № 94
с. Киржеманы

О внесении изменений в решение Совета депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
 от 04.04.2012 г. № 19 «О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о  предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции к муниципальным служащим Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия»
В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 г.  № 258-ФЗ, Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Совет депутатов Киржеманского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Р Е Ш И Л:

1.1. Внести изменения в  Положение о порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции к муниципальным служащим Киржеманского сельского поселения  Большеигнатовского муниципального района следующего содержания:
1.2. Пункт 1 части 1 изложить в новой редакции:

«1) Доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего органа местного самоуправления по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации»;

1.3. Положение дополнить частью 5 следующего содержания:
«5. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио Главы
Киржеманского сельского поселения                                      Е.К.Дерова